
Uchwała nr V/44/03
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 3 marca 2003 r.

w sprawie określenia wysokości sumy, do której Zarząd Powiatu
może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania wykraczające 
poza rok budżetowy 2003, tj. związanych z opracowaniem 

„Monografii Dziejów Śląska Cieszyńskiego”

Na podstawie art. 12 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym  
(j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. )

Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1

1. Określa  się  wysokość  sumy,  do której  Zarząd Powiatu  może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania wykraczające poza rok budżetowy 2003, tj. do kwoty 
140.000  zł  z  przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów  związanych 
z opracowaniem „Monografii Dziejów Śląska Cieszyńskiego”  .

2. Upoważnienie  o którym mowa w ust.  1  dotyczy  bieżących  zadań Powiatu, 
które będą realizowane w latach budżetowych 2003 – 2012.

3. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do wydania I tomu Monografii do roku 2006.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.



UZASADNIENIE

Wykonując  postanowienia  uchwały  Nr  XVII/81/99  Rady  Powiatu  Cieszyńskiego 
z dnia  29  grudnia  1999r.  „w sprawie  podjęcia  działań  zmierzających  do  wydania 
monografii dziejów Księstwa i Śląska Cieszyńskiego” informujemy, że od roku 2000 
rozpoczęto  finansowanie  z  budżetu  powiatu  prac  związanych  z  przygotowaniem 
pierwszych  publikacji  źródłowych.  Rezulatatem  tych  prac  było  wydanie  w  trzech 
ostatnich  latach  następujących  pozycji:  „Stan  i  perspektywy  badań  nad  dziejami 
Śląska  Cieszyńskiego”,  „Ordynacja  ziemska  cieszyńska,  zbiór  praw  i  porządków 
ziemskich  księstwa  cieszyńskiego”  i  „Urbarz  Cieszyński  z  1577r.”.  Ponadto 
wykonane zostały przez historyków z PTH i prace badawcze w archiwach w kraju i 
zagranicą – kwerendy archiwalne i biblioteczne do Monografii. W ramach grantów w 
latach  2000-02  na  to  zadanie  wydatkowanych  zostało  20.000  zł.  Aktualnie  po 
uzyskaniu zgody Prazesa Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie na zawarcie 
umowy na okres 10 lat w trybie zamówienia z wolnej ręki, Zarząd Powiatu zamierza 
podpisać umowę z Polskim Towarzystwem Historycznym – Oddział w Cieszynie na 
wykonanie dzieła pod nazwą „Monografia Dziejów Śląska Cieszyńskiego”.
Monografia  zostanie  opracowana  w  oparciu  o  szczegółowe,  zbiorowe  badania 
archiwalne  prowadzone  w  kraju  i  za  granicą.  Dzieło  będzie  powstawało  etapami 
w latach 2003 – 2012. Koszty zadania będą ponoszone w latach 2003 – 2012 wg 
preliminarza kosztów stanowiącego załącznik do umowy. W pierwszych trzech latach 
Powiat Cieszyński  zamierza przeznaczyć na monografię po 14.500 zł,  zaś łączne 
koszty zadania wyniosą 140.000 zł. 
Przedmiotowa  umowa  powoduje  zaciągnięcie  przez  Powiat  zobowiązań 
wykraczających  poza  rok  budżetowy  2003  i  w  takich  wypadkach  dla  podpisania 
umowy przez Zarząd wymagane jest  upoważnienie do zaciągnięcia zobowiązania 
udzielone  przez  Radę  na  podstawie  art.  12  pkt  9  ustawy  z  dnia  5  czerwca 
o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. ).


